

# **Mads Davidoff Holding ApS**

V. Kolbyesvej 13, 4930 Maribo

CVR-nr. 30 27 19 47

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Mads Jørgen Davidoff  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mads Davidoff Holding ApS V. Kolbyesvej 13 4930 Maribo  CVR-nr.: 30 27 19 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mads Jørgen Davidoff, Engholmvej 11, 4880 Nysted, Direktør
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	Davidoff Maskinfabrik A/S, Lolland Davidoff Ejendomme ApS, Guldborgsund Emicon Systems ApS, Lolland ES Production A/S, Lolland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier/anpartar i andre helt eller delvist ejede datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -29.299 kr. mod 59.283 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.533.043 kr. mod 384.039 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi gør opmærksom på at der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift;

Situationen skyldes likviditetsmæssige udfordringer i datterselskabet Emicon Systems ApS. Mads Davidoff Holding ApS kautionere for gælden til pengeinstitutter i Emicon Systems ApS som pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 3.625. Mads Davidoff Holding ApS har stillet sikkerhed med kapitalandele Davidoff Maskinfabrik A/S, ES Production A/S samt 80% af kapitalandelene i Emicon Systems ApS.

Gælden i Emicon Systems ApS udgør pr. 31/12 2017 t.kr. 3.625. Emicon Systems ApS har opnået en 10-årig aftale omkring afvikling af gælden med vækstfonden samt selskabets bankforbindelse. Emicon Systems ApS forventer fremadrettet at kunne bidrage væsentligt på rente og afdragsbyrden på gælden. Men da selskabets ikke forventer at kunne bidrage fuldt ud, har Mads Davidoff Holding ApS lovet at yde det nødvendige likviditetstilskud iform af lån eller driftstilskud.

For at kunne yde de nødvendige likviditetstilskud skal der skabes positive resultater i datterselskabet Davidoff Maskinfabrik ApS. På baggrund af selskabets fremlagte budgetter vurderes dette realistisk, hvorfor det vurderes at der kan ydes den nødvendige støtte til Emicon Systems ApS.

Årsrapporten er derfor aflagt efter going concern princippet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-29.299</b>	<b>59.283</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	46.439
<b>Driftsresultat</b>	<b>-29.299</b>	<b>105.722</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.587.986	305.378
2 Øvrige finansielle omkostninger	-35.874	-17.975
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.522.813</b>	<b>393.125</b>
Skat af årets resultat	10.230	-9.086
<b>Årets resultat</b>	<b>1.533.043</b>	<b>384.039</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.533.043	384.039
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.533.043</b>	<b>384.039</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.728.748	2.183.617
	Ansvarlig lånekapital	1.800.000	1.800.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.528.748</u>	<u>3.983.617</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.528.748</u></b>	<b><u>3.983.617</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	400.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	341.266	180.764
	Tilgodehavender i alt	<u>741.266</u>	<u>180.764</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.131</u>	<u>4.131</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>745.397</u></b>	<b><u>184.895</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.274.145</u></b>	<b><u>4.168.512</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	-1.125.965	-2.659.008
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.000.965</b>	<b>-2.534.008</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.624.800	4.667.655
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.624.800</b>	<b>4.667.655</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	1.134.761	1.134.761
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.134.761	1.134.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.625	10.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.018.106	543.847
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	331.036	189.850
Anden gæld	155.782	155.782
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.515.549	900.104
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.650.310</b>	<b>2.034.865</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>5.274.145</b>	 <b>4.168.512</b>
 <b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Vi gør opmærksom på at der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift;

Situationen skyldes likviditetsmæssige udfordringer i datterselskabet Emicon Systems ApS. Mads Davidoff Holding ApS kautionere for gælden til pengeinstitutter i Emicon Systems ApS som pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 3.625. Mads Davidoff Holding ApS har stillet sikkerhed med kapitalandele Davidoff Maskinfabrik A/S, ES Production A/S samt 80% af kapitalandelene i Emicon Systems ApS.

Gælden i Emicon Systems ApS udgør pr. 31/12 2017 t.kr. 3.625. Emicon Systems ApS har opnået en 10-årig aftale omkring afvikling af gælden med vækstfonden samt selskabets bankforbindelse. Emicon Systems ApS forventer fremadrettet at kunne bidrage væsentligt på rente og afdragsbyrden på gælden. Men da selskabets ikke forventer at kunne bidrage fuldt ud, har Mads Davidoff Holding ApS lovet at yde det nødvendige likviditetstilskud iform af lån eller driftstilskud.

For at kunne yde de nødvendige likviditetstilskud skal der skabes positive resultater i datterselskabet Davidoff Maskinfabrik ApS. På baggrund af selskabets fremlagte budgetter vurderes dette realistisk, hvorfor det vurderes at der kan ydes den nødvendige støtte til Emicon Systems ApS

Årsrapporten er derfor aflagt efter going concern princippet.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.874	17.978
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-3</u>
	<b><u>35.874</u></b>	<b><u>17.975</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	4.592.741	4.592.741
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>4.592.741</b>	<b>4.592.741</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-2.409.124	-2.592.062
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	545.131	182.938
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.863.993</b>	<b>-2.409.124</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>2.728.748</b>	<b>2.183.617</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Mads Davidoff Holding ApS
Davidoff Maskinfabrik A/S, Lolland	90 %	1.638.042	56.879	1.474.238
Davidoff Ejendomme ApS, Guldborgsund	100 %	1.254.510	493.940	1.254.510
Emicon Systems ApS, Lolland	100 %	-6.218.643	67.600	0
ES Production A/S, Lolland	100 %	0	0	0
		<b>-3.326.091</b>	<b>618.419</b>	<b>2.728.748</b>

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	-2.659.008	-3.043.047
Årets overførte overskud eller underskud	1.533.043	384.039
	<b>-1.125.965</b>	<b>-2.659.008</b>



### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Lollands Bank, er der givet pant i selskabets datterselskaber.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor Emicon Systems ApS.

### **7. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.